⁴ Cf. Ezek. 3: 13. According to Gregory I, *Hom. in Ez.* i. x. 30 ff. (*PL* lxxvi. 898 ff.), the animals who touch each other in moving their wings signify holy men who rouse each other to further spiritual progress by the sight of their virtues.

⁵ Cf. Pseudo-Clement, ep. i. 12 (Hinschius, p. 34).

tradit; et cum talia facit, dat insipientibus erroris et perditionis exemplum, quibus inpendere debuerat uerae scientiae catholicismum. Quid dicemus de iuramento fidelitatis quod ita contaminat, ut episcopo suo nec corde nec uerbo nec opere fidelis existat? Non autem temere de corde^o iudicamus,⁶ cum ueraciter in sacro poemate dictum sit: 'Ex operum specie clarescunt intima cordis.'⁷ Is itaque pro contumacia sua qua poena dignus sit, si ruina angeli non sufficit ad exemplum, contumacis Chore manifestat interitus.⁸ Pro perfidia uero sua et contumeliosa maledictione quid meruerit, suspendium Iudae et sororis Aaron lepra testatur.⁹ O hominem infelicem nimium, cui tam horrenda tempestas diuinae ulcionis incumbit! Condemnat illum testamentum uetus his uerbis: 'Qui maledixerit patri, morte moriatur.'¹⁰ Condemnat illum lex Christianorum iudicium hac sententia: 'Siquis episcopo aliquam iniuriam aut iniustam dehonorationem fecerit, de uita componat, et omnia quae habere uisus fuerit ecclesiae cui praeesse dinoscitur integerrime societur.'¹¹ Excommunicat illum Gangrense concilium capitulo septimo et octauo;¹² degradat illum Cartaginiense concilium capitulo lvii;¹³ sed et alia plura.^b Quapropter et nos a sanctorum patrum sententia discrepare nolentes, consequenter illum a communione separamus, quantum nostrae potestati conceditur, donec resipiscat, et episcopo suo digne humiliatus satisfaciatur. Et nisi cito resipiscens ad satisfactionem uenerit, in plenaria synodo perpetuo anathemate ferietur. Mandamus autem uobis, karissimi, ut ipsi L(isiardo) has litteras^q ostendatis, ut tam horrenda pericula uel grauiter admonitus exire meminerit. Patet etenim^r adhuc euadendi locus dicente Domino per Hiezechielem: 'Si impius egerit poenitentiam ab omnibus peccatis^s quae operatus est, et custodierit uniuersa precepta mea, et fecerit iudicium et iustitiam, uita uiuet et non morietur';¹⁴ et per Iohannem: 'Filioli, haec scribo uobis ut non peccetis; et si quis peccauerit, aduocatum habemus apud patrem iustum

^o ipsius *add.* BKF ^p plurima KF ^q litteras has LDRC ^r enim RCBVKF
^s suis *add.* BKF ^t Sed et DR

⁶ Cf. Prosper, *Liber sententiarum*, c. xxi (ed. Gastaldo, *CCL* lxxviii^a. 262), which was taken up in Pseudo-Zepherinus, ep. i. 7 (Hinschius, p. 132).